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内容概要

　　在中国的经济改革大潮中，企业的CFO们是一个特殊的群体，他们既要努力克服几十年来中国计
划经济传统模式对当今企业运行的影响，又要积极面对市场经济激烈竞争环境对企业生存发展的挑战
；他们既掌控与管理着成千上万亿的巨额资产和财富，但又较少参与和主导企业的战略和经营决策。
　中国的CFO们是一个充满着机会和希望、但还没有被人们充分认识的群体，包括CFO们自己。
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章节摘录

　　（二）应纳税所得额　　企业每一纳税年度的收入总额，减除不征税收入、免税收入、各项扣除
以及允许弥补的以前年度亏损后的余额。
　　1．企业收入总额包括从各种来源取得的货币形式和非货币形式的收入，具体包括：销售货物收
入；提供劳务收入；转让财产收入；股息、红利等权益性投资收益；利息收入；租金收入；特许权使
用费收入；接受捐赠收入；其他收入。
　　收入总额中的财政拨款、依法收取并纳入财政管理的行政事业性收费、政府性基金、国务院规定
的其他不征税收入。
　　2．税前扣除。
企业实际发生的与取得收入有关的、合理的支出，包括成本、费用、税金、损失和其他支出，准予在
计算应纳税所得额时扣除。
　　（1）企业发生的公益性捐赠支出，在年度利润总额12%以内的部分，准予在计算应纳税所得额时
扣除。
　　（2）在计算应纳税所得额时，下列支出不得扣除：向投资者支付的股息、红利等权益性投资收
益款项；企业所得税税款；税收滞纳金；罚金、罚款和被没收财物的损失；本法第九条规定以外的捐
赠支出；赞助支出；未经核定的准备金支出；与取得收入无关的其他支出。
　　（3）在计算应纳税所得额时，企业按照规定计算的固定资产折旧，准予扣除。
下列固定资产不得计算折旧扣除：房屋、建筑物以外末投入使用的固定资产；以经营租赁方式租入的
固定资产；以融资租赁方式租出的固定资产；已足额提取折旧仍继续使用的固定资产；与经营活动无
关的固定资产；单独估价作为固定资产入账的土地；其他不得计算折旧扣除的固定资产。
　　（4）在计算应纳税所得额时，企业按照规定计算的无形资产摊销费用，准予扣除。
下列无形资产不得计算摊销费用扣除：自行开发的支出已在计算应纳税所得额时扣除的无形资产；自
创商誉；与经营活动无关的无形资产；其他不得计算摊销费用扣除的无形资产。
　　（5）在计算应纳税所得额时，企业发生的下列支出作为长期待摊费用，按照规定摊销的，准予
扣除：已足额提取折旧的固定资产的改建支出；租入固定资产的改建支出；固定资产的大修理支出；
其他应当作为长期待摊费用的支出。
　　（6）企业对外投资期间，投资资产的成本在计算应纳税所得额时不得扣除。
　　（7）企业使用或者销售存货，按照规定计算的存货成本，准予在计算应纳税所得额时扣除。
　　（8）企业转让资产，该项资产的净值，准予在计算应纳税所得额时扣除。
　　（9）企业在汇总计算缴纳企业所得税时，其境外营业机构的亏损不得抵减境内营业机构的营利
。
　　（10）企业纳税年度发生的亏损，准予向以后年度结转，用以后年度的所得弥补，但结转年限最
长不得超过五年。
　　⋯⋯

Page 4



第一图书网, tushu007.com
<<税收政策与税收筹划>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5


